ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Попечительского совета при  смоленском областном государственном автономном учреждении «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»
Дата проведения заседания: 19 июня 2015 года
Время проведения заседания: 11часов 00 минут
Место проведения заседания: д. Мольгино
Заседание Попечительского совета СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста» созвано по инициативе  смоленского областного государственного автономного учреждения «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»
   Присутствовали:

1. Кольцов Артур Владимирович – директор ООО «Извеково»;

2. Дементьев Александр Алексеевич – начальник отдела смоленского областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Вяземского района» в Новодугинском районе;

3. Амельченкова Елена Витальевна – директор МКОУ «Липецкая ООШ»;

4. Священник Иоанн Океанов - настоятель храма Преображение Господне                     д. Мольгино;

5. Копылов Виктор Михайлович – председатель совета Депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области.
Приглашены:
Копылова Джамал Косеновна - директор  СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Представление состава Попечительского совета.

 2. Ознакомление членов Попечительского совета со структурой учреждения, его целями и задачами.
 3. Ознакомление с Положением о Попечительском совете СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста».

4. Выборы председателя и секретаря Попечительского совета.

5. Обсуждение плана работы Попечительского совета в 2015 году.
 ВЫСТУПИЛИ:
1.    Директор  СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских  пар пожилого возраста» Копылов Е.Н.  представила членов Попечительского совета.
2. Озвучила цели, задачи и структуру учреждения  СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста».
3. Ознакомила  присутствующих с Положением Попечительского совета СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста».
4. Вынесла вопрос  о выборе председателя и секретаря Попечительского совета.
5. Рассказала  об основных направлениях деятельности учреждения и ознакомила присутствующих с   планом  работы Попечительского совета в 2015 году.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить  Положение  Попечительского совета СОГАУ «Новодугинский специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста».

2. Заседание Попечительского совета проводить  по мере необходимости, но не реже чем 1 раз в квартал.

3. На должность председателя избран   Председателя Совета Депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области Копылов В.М.
На должность секретаря избрана директор МКОУ «Липецкая ООШ»      Амельченкова  Е.В.

4. Утвердить план работы Попечительского совета на 2015 год.

Голосовали: единогласно.

.
	Председатель

Попечительского совета

	_____________________

            (подпись)
	     В.М. Копылов
  (расшифровка подписи)

	Секретарь

Попечительского совета

	_____________________

            (подпись)
	     Е.В. Амельченкова
  (расшифровка подписи)